PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

ESTADO DA BAHIA

             Edital nº 005/2019 - Processo Seletivo – Comunicado Público nº 001/2019 – pág. 1/1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 005/2019 - SAÚDE

COMUNICADO PÚBLICO Nº 001/2019

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, no uso de suas atribuições legais, com amparo na Súmula nº 473,
do STF e no subitem 7.4 do Edital nº 005/2019 do Processo Seletivo Simplificado de provas e títulos para seleção de
Candidatos para contratação realizada por REDA de vagas existentes no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de
Teixeira de Freitas, TORNA PÚBLICO a rerratificação no item a seguir:

1) No Anexo I – PROGRAMA DAS PROVAS:

Nas funções públicas de Fiscal sanitário e Fisioterapeuta, onde se lê: Língua portuguesa; Conhecimentos
específicos, leia-se: LÍNGUA PORTUGUESA; CONHECIMENTOS DE INFORMÁTICA;
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS, conforme já especificado nas disciplinas do caderno de
provas do Quadro IV – DAS VAGAS.

As demais disposições do Edital nº 005/2019 do Processo Seletivo Simplificado permanecem inalteradas.

Teixeira de Freitas (BA), 06 de Agosto de 2019.

Original assinado
Temóteo Alves de Brito
Prefeito do Município